
Abstrakt 

 Práce zkoumá, jakým způsobem je prezentováno téma homosexuality v českých 

médiích na příkladu pochodu homosexuálů. Nejprve shrnuji základní pojmy a jejich rozdíly, 

poté se zaměřuji na historii vnímání homosexuality a postavení gayů ve společnosti. 

Vybranými jednotkami obsahové analýzy jsou deníky MF Dnes, Právo a Lidové noviny a 

sledovaným časovým obdobím tři měsíce v okolí konání pochodů v letech 2008 až 2011. V 

analytické části nejprve charakterizuji pochody, jež se konaly dvakrát v Brně, jednou v 

Táboře a Praze. O první Queer Parade v Brně se objevily články ve všech analyzovaných 

novinách, u druhého a třetího pochodu již zájem médií klesá. Nejvíce pozornosti získal 

Prague Pride v roce 2011. Z analýzy vyplývá, že se o tématice homosexuality a pochodů 

hrdosti objevilo přes sto článků, jejichž velikost stoupala a klesala úměrně s počtem 

návštěvníků jednotlivých pochodů. K medializaci tématu také přispívají negativní události, 

především pokud je pochod napaden extrémisty či kritizován z řad politiků. Negativní a 

stereotypní výroky v médiích však mohou přispívat k větší stigmatizaci sexuální menšiny, 

čemuž se práce také věnuje. 

 

 


